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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 1/2024  ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Ειδικής Συνεδρίασης  του Δημοτικού  Συμβουλίου Κεντρικών Τζουμέρκων 

Αριθμ. Απόφασης 2/2024 
 

ΘΕΜΑ   2ο:  «Εκλογή μελών  Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων» 
 

Στο Βουργαρέλι σήμερα, την 05.01.2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 το 

μεσημέρι, το δημοτικό συμβούλιο, συνήλθε στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων, σε ειδική «δια ζώσης» συνεδρίαση, κατόπιν της υπ’ αρ. 

6400/29.12.2023 πρόσκλησης του συμβούλου του συνδυασμού «Τζουμερκιώτικη 

Δημοτική Πορεία» του εκλεγέντος δημάρχου κ. Ριζάκη Παναγιώτη, που έχει εκλεγεί με 

τις περισσότερες ψήφους, η οποία δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο 

και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67, παρ. 4 του ν. 3852/2010, με το από 29.12.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χασιάκος. Επίσης, 

προσήλθαν και παρέστησαν, οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1. Χάϊδος Ιωάννης 11. Αλέτρα – Καραβασίλη Βασιλική 

2. Σταμούλη – Τρομπούκη Λαμπρινή 12. Αθανασούλας Γεώργιος 

3. Ριζάκης Παναγιώτης 13. Κώστας Βασίλειος 

4. Σπύρος Γεώργιος 14. Χαντζηγιάννης Κωνσταντίνος 

5. Καπέλης Όμηρος 15. Σιμοπούλου Μαρία 

6. Γαλάνης Αντώνιος 16. Νάκος Βασίλειος 

7. Στασινός Γεώργιος 17. Ζαβιτσάνου Ερασμία 

8. Τσαλοκώστας Παναγιώτης 18. Πλεύρης Νικόλαος 

9. Μπασιούκας Δημήτριος 19. Ευαγγελής Νικόλαος 

10. Τζαμάκος Παναγιώτης  
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Η νεοεκλεγείσα πρόεδρος, ανέθεσε καθήκοντα ειδικού γραμματέα  του Συμβουλίου 

στην κα Αγγελική Μάλλιου, υπάλληλο, του δήμου με βαθμό Α’. 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας και την εκλογή του προεδρείου του δημοτικού 

συμβουλίου η νεοεκλεγείσα πρόεδρος  Σταμούλη – Τρομπούκη Λαμπρινή, κάλεσε το 

συμβούλιο να προβεί στην ειδική αυτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως ισχύει, στην εκλογή των τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών της δημοτικής επιτροπής για την πρώτη θητεία της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου, ήτοι για το χρονικό διάστημα από 05.01.2024 έως 

30.06.2026. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, 

στην δημοτική επιτροπή: 

 Η παράταξη της πλειοψηφίας δικαιούται (2) εκλεγόμενα μέλη, 

 Οι παρατάξεις της μειοψηφίας δικαιούνται (2) εκλεγόμενα μέλη. 

Στη συνέχεια, ο πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου κάλεσε την παράταξη του 

δημάρχου και συνολικά τις παρατάξεις της μειοψηφίας να καταρτίσουν ξεχωριστά 

ψηφοδέλτια (πλειοψηφίας - μειοψηφίας), με τους υποψηφίους τους για την 

πλήρωση των θέσεων που δικαιούνται στη δημοτική επιτροπή. 

Ακολούθως, κήρυξε την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας και κάλεσε τους 

δημοτικούς συμβούλους της παράταξης του δημάρχου και τους δημοτικούς 

συμβούλους των παρατάξεων της μειοψηφίας,  να προσέλθουν για να ψηφίσουν τους 

υποψηφίους τους. 

Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης του δημάρχου: «Τζουμερκιώτικη 

Δημοτική Πορεία», έθεσαν υποψηφιότητα για εκλεγόμενα μέλη της δημοτικής 

επιτροπής (4) σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ: 1. Γαλάνης Αντώνιος, 2. Μπασιούκας 

Δημήτριος, 3. Στασινός Γεώργιος και 4. Τσαλοκώστας Παναγιώτης. 

Από τους δημοτικούς συμβούλους των παρατάξεων της μειοψηφίας: «Όραμα 

Δημιουργίας» και «Αναγέννηση Κεντρικών Τζουμέρκων Ερασμία Ζαβιτσάνου», 

έθεσαν υποψηφιότητα για εκλεγόμενα μέλη της δημοτικής επιτροπής (4 υποψήφιοι) 

σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. 1. Αθανασούλας Γεώργιος, 2. Κώστας Βασίλειος, 3. 

Ζαβιτσάνου Ερασμία και 4. Πλεύρης Νικόλαος. 

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 

δημοτικής επιτροπής. 

Κάθε σύμβουλος της παράταξης του δημάρχου ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο 
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αριθμό ίσο με τον αριθμό των μελών που δικαιούται η παράταξη στην επιτροπή.  

 

Αντίστοιχα, κάθε σύμβουλος από τις παρατάξεις της μειοψηφίας ψήφισε 

υποψηφίους, σε ανώτατο αριθμό ίσο με τον αριθμό των μελών που δικαιούνται οι 

παρατάξεις της μειοψηφίας στην επιτροπή. Ψηφοδέλτια στα οποία σημειώθηκαν 

περισσότεροι σταυροί προτίμησης από τους προβλεπόμενους ως άνω δεν λήφθηκαν 

υπόψη. 

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας, διαπιστώθηκαν από το προεδρείο τα 

ακόλουθα: 

Α. Από την Παράταξη «Τζουμερκιώτικη Δημοτική Πορεία», ψήφισαν ένδεκα (11) 

δημοτικοί σύμβουλοι: 

  Ο υποψήφιος  Γαλάνης Αντώνιος, έλαβε οκτώ (8) ψήφους, 

 ο υποψήφιος  Μπασιούκας Δημήτριος , έλαβε μία (1) ψήφο, 

 ο υποψήφιος  Στασινός Γεώργιος, έλαβε δέκα (10) ψήφους και 

 ο υποψήφιος  Τσαλοκώστας Παναγιώτης, έλαβε τρεις (3) ψήφους. 

 Συνεπώς, από την παράταξη του δημάρχου τις δυο (2) έδρες της δημοτικής 

επιτροπής, ως τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού 

σταυρών προτίμησης που έλαβαν, οι: 

1. Στασινός Γεώργιος  (Τακτικό μέλος) και 

2. Γαλάνης  Αντώνιος (Τακτικό μέλος) . 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών 

προτίμησης που έλαβαν οι υπόλοιποι δυο (2) υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι της 

παράταξης του δημάρχου, ως ακολούθως: 

1. Τσαλοκώστας Παναγιώτης (Αναπληρωματικό μέλος) και 

2. Μπασιούκας Δημήτριος (Αναπληρωματικό μέλος). 

Β. Από τις Παρατάξεις της μειοψηφίας «Όραμα Δημιουργίας» και «Αναγέννηση 

Κεντρικών Τζουμέρκων Ερασμία Ζαβιτσάνου», ψήφισαν οκτώ (8) δημοτικοί 

σύμβουλοι: 

 Ο υποψήφιος Αθανασούλας Γεώργιος, έλαβε έξι (6) ψήφους, 

  η υποψήφια Ζαβιτσάνου Ερασμία έλαβε πέντε (5) ψήφους, 

  ο υποψήφιος Κώστας Βασίλειος έλαβε τρεις (3) ψήφους και 

 ο υποψήφιος Πλεύρης Νικόλαος έλαβε δυο (2) ψήφους. 

Συνεπώς από τις παρατάξεις της μειοψηφίας τις δυο (2) έδρες της δημοτικής 

επιτροπής, ως τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού 

σταυρών προτίμησης που έλαβαν, οι: 
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1.  Αθανασούλας Γεώργιος (Τακτικό μέλος) και  

2. Ζαβιτσάνου Ερασμία (Τακτικό μέλος). 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών 

προτίμησης που έλαβαν οι υπόλοιποι  δυο(2) υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι των 

παρατάξεων της μειοψηφίας, ως ακολούθως: 

1. Κώστας Βασίλειος (Αναπληρωματικό μέλος) και 

2. Πλεύρης Νικόλαος (Αναπληρωματικό μέλος). 

Συνοψίζοντας, ο πρόεδρος ανακοίνωσε στο δημοτικό συμβούλιο τα ονόματα των 

εκλεγομένων μελών της δημοτικής επιτροπής για τη θητεία από 05.01.2024 έως την 30η 

Ιουνίου 2026 ως εξής: 

 

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής είναι ο Δήμαρχος: Χασιάκος Χρήστος 

 

Α. Τακτικά μέλη παράταξης δημάρχου: 

1. Στασινός Γεώργιος   

2. Γαλάνης  Αντώνιος  

Αναπληρωματικά μέλη παράταξης δημάρχου 

1. Τσαλοκώστας Παναγιώτης (Αναπληρωματικό μέλος) και 

2. Μπασιούκας Δημήτριος (Αναπληρωματικό μέλος). 

 

Β. Τακτικά μέλη από τις παρατάξεις της μειοψηφίας: 

1. Αθανασούλας Γεώργιος  

2. Ζαβιτσάνου Ερασμία 

Αναπληρωματικά μέλη από τις παρατάξεις της μειοψηφίας: 

1. Κώστας Βασίλειος  

2. Πλεύρης Νικόλαος  

Ύστερα από τα παραπάνω, λύθηκε η συνεδρίαση στις 13.30 μ.μ. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  2/2024 

Αφού  συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται: 

 
        Η Πρόεδρος Δ.Σ.                              Ακριβές απόσπασμα                       Τα Μέλη     
Σταμούλη – Τρομπούκη Λαμπρινή          Ο Δήμαρχος                 (ακολουθούν υπογραφές) 
               (Υπογραφή)                                        

     
                 Χρήστος Χασιάκος 
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